8

Jaguaribe, 21 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3651

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA 796/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público efetivo, CAMILO

NETO, brasileiro, solteiro, identidade 20182398719 – SSPDS/CE, CPF 141.268.773-04,

matrícula funcional 010040-4, ocupante do cargo de Vigia, lotado na Secretaria do

Trabalho e Assistência Social, admitido em 03/01/1994, para desempenhar as funções

inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo

seus efeitos retroativos a maio de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 20 de dezembro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 797/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública efetiva, DELFINA

REGIA DE LIMA LOPES, brasileira, solteira, identidade 66484283 SSP/CE, CPF

259.580.203-82, matrícula funcional 010055-2, ocupante do cargo de Secretário, lotada

na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitida em 01/06/1990, para

desempenhar as seguintes atribuições abaixo relacionadas, da Nova Estrutura

Administrativa do Município, de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021.

Responsável pela orientação e organização do andamento das atribuições da Unidade;

Fazer a articulação com a Gestão e com a rede Socioassistencial, entre outros. Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a

maio de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência,

20 de dezembro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 798/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, DENILCE MARIA

DA SILVA BORGES, brasileira, divorciada, identidade 99099186992 – SSPDS/CE,

CPF 575.591.803-10, matrícula funcional 135624-0, ocupante do cargo de Secretário,

lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitido em 01/07/2021, para

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a novembro de 2021. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de dezembro de 2021.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 799/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público efetivo, FRANCISCO

QUERTON DIOGENES OLIMPIO, brasileiro, casado, identidade 20079904470 –

SSPDS/CE, CPF 264.554.393-68, matrícula funcional 010504-0, ocupante do cargo de

Motorista, lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitido em

30/05/2003, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a abril de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de dezembro

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 800/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, GABRIEL D

OLIVEIRA MIGUEL, brasileiro, solteiro, identidade 3477293 – SSPDS/PB, CPF

094.945.744-27, matrícula funcional 135672-0, ocupante do cargo de Secretário, lotado

na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitido em 01/07/2021, para

desempenhar as seguintes atribuições abaixo relacionadas, da Nova Estrutura

Administrativa do Município, de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de

2021.Responsável pelo acesso e uso do Sistema Nacional de Cadastro Rural – SNCR, do

instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, no perfil UMC –

Consulta e Emissão de CCIR. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, tendo seus efeitos retroativos a julho de 2021. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de dezembro de 2021. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 801/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público efetivo, JOSE

RIBAMAR CANDIDO, brasileiro, casado, identidade 2018029087-2 – SSPDS/CE, CPF

906.919.383-34, matrícula funcional 010607-0, ocupante do cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais, lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitido em

10/06/2003, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a maio de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de dezembro

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 802/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público, KELVEN BRUNO

JALES BRASIL, brasileiro, solteiro, identidade 2005099146870 – SSPDS/CE, CPF

043.866.673-93, matrícula funcional 134599-0, ocupante do cargo de Motorista B, lotado

na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitido em 04/01/2021, para

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a agosto de 2021. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de dezembro de 2021.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 803/2021, de 20 de dezembro de 2021. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23

de abril de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor público efetivo, WAGNER

BARROS SERRANO, brasileiro, solteiro, identidade 20050759 – SSP/SP, CPF

149.677.378-03, matrícula funcional 100490-5, ocupante do cargo de Agente

Administrativo, lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência Social, admitido em

27/07/2010, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a maio de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de dezembro

de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 804 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº

1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município

de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de Incentivo

Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de Especialização,

constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta

Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art.

3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de dezembro de 2021. Alexandre Gomes

Diógenes Prefeito Municipal ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº

804, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de dezembro de

2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E

LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ITALO

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME  ASSINA PELA CONTRATADA:

ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ORDENADOR DE DESPESAS:

Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe- CE, 21 de dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

NOME MATRÍCULAS

Maria Ijanete Fernandes 011102-3/011139-2

8

Jaguaribe, 21 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3651

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL;  OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA,

EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021.

CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME  ASSINA

PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA

ORDENADOR DE DESPESAS: José Talvânio Pinheiro Jaguaribe- CE, 21 de

dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO;  OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA,

EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021.

CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME  ASSINA

PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA

ORDENADOR DE DESPESAS: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe- CE, 21 de
dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E

COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de

2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME

ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA

ORDENADOR DE DESPESAS: Charles de Lima Nunes Jaguaribe- CE, 21 de
dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO

ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31

de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME  ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE

AQUINO SALDANHA ORDENADOR DE DESPESAS: José Ricardo Mendes de

Sousa Jaguaribe- CE, 21 de dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,

ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31

de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME  ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE

AQUINO SALDANHA ORDENADOR DE DESPESAS: Elivan Peixoto de Queiroz

Jaguaribe- CE, 21 de dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

SECRETARIA DE SAÚDE;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,

ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31

de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME  ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE

AQUINO SALDANHA ORDENADOR DE DESPESAS: Ianny de Assis Dantas

Jaguaribe- CE, 21 de dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

GABINETE DO PREFEITO;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,

ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31

de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME  ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE

AQUINO SALDANHA ORDENADOR DE DESPESAS: Fabrício Barreira Guedes

Jaguaribe- CE, 21 de dezembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.02/2021:

GABINETE DO PREFEITO;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,

ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31

de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME  ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE

AQUINO SALDANHA ORDENADOR DE DESPESAS: Flavio Negreiros Soares

Jaguaribe- CE, 21 de dezembro de 2021.

***  ***  ***